

ASLEO

WIELKOPOLSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

prenumerata miesięczna 1 zł.
kwart. — 3 zł, półroczna 6 zł.
roczna 12 zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Bydgoszcz, Poznańska 19
Telef. 38.57

CENY OGŁOSZEŃ:
1 str. wiersz mm 75 gr.
W tekście „ 60 gr.
Drobne „ 50 gr.

Przesadna miłość.

Bydgoszcz, 20 września 1935.
Jest jeszcze w Polsce bardzo znaczna ilość ludzi (oczywiście mowa o chrześcijanach), którzy mimo niezaprzeczonej dowodów konieczności akcji odżywczej, ustosunkowują się do niej negatywnie lub nawet wręcz, powołując się... przykazanie o miłości bliźniego.

Gdyby to byli ludzie naprawdę religijni, żyjący według zasad etyki chrześcijańskiej to argumentacja taka, aczkolwiek pozbawiona logiki, byłaby jeszcze na pół... wybaczalą. Ale ci, szermierze miłości bliźniego, rekrutują się najczęściej ze sfer nie mających z religią nic wspólnego: to są przetrzyni socjaliści, komuniści, wolnoczyściele (czy raczej wolno-miły cięle? — przyp. red.) itp. „pospówcy” którzy imnie przykazania Boże ignorują z całą nonszalancją, a nawet to jedyne przestrzegają skrupulatnie tylko w tym wypadku, jeśli idzie o bliźniego żyda!

Nie trudno się więc domyślić, że taka „etyka stosowania” (że ją tak określmy) stworzona jest wyłącznie u s u p r o p i a żydostwa. Ci ostatni bowiem, głoszą się zawsze przed światem, jako najstarsi szermierze tego wzniosłego przykazania, które — ich zdaniem — z etyki judaizmu wzięło swój początek. Jest w tem, sądząc obiektywnie, część prawdy: przykazanie to jest znaną i obserwowaną w żydostwie od bardzo dawnych czasów, nie... otóż fakcie jeździ maleńskie „ale”, pod pojęciem bliźniego rozumie się tylko żyda. Akum — goj, jako istota pozbawiona, poza kształtem zewnętrznym, wszelkich kch ludzkich, nie wchodzi tu, rzecz prosta, w rachubę!

Ale żydzi, jeśli idzie o ich własną skórkę, to potrafią przykazaniem tem manewrować w ten sposób, że sens jego naciągają znów od strony, biogunowo przeciwnie własnym interpretacją: chrześcijanie mają kochać bliźniego - żyda nawet wtedy jeśli ten jeździ im tępym nożem po gardle!

Dobre to, prawda?
Ale są także ludzie, których nie można zaliczyć do żadnej z wymienionych poprzednio kategorii, a — na wżwanie antysemitów zaskaniają się tem przykazaniem. Ci ludzie czynią to chyba dlatego, żeby jakoś usprawiedliwić swe karygodne lenistwo i oportunistyzm — przed ludźmi i przed własnym sumieniem. Przed kilku miesiącami pewien znany i b. poważany uczyony i publicysta na łamach „Kurjera Warszawskiego” pisał: „Je stem chrześcijaninem... nie mogę wy rzec się przykazania miłości bliźniego dla modnych (?) prądów: nie mogę zapomnieć, że apostołowie byli także żydami”.

Słyszycie? Dlatego, że św. Piotr był żydem, to Jusek Silberkraut z

Kaczyczych Dołów, łupiący żywcem skórę z chłopów, ma być w nieskończoność tolerowany!

Sądząc kategoriami ziemskimi jest to najwykleszany... protekcyjnizm.

A teraz pytanie: jak się na te sprawy zapatruje Kościół? W ostatnim nrze naszego pisma cytowaliśmy dosłowny tekst uchwały Synodu biskupów polskich we Wrocławiu z r. 1267, która pokrywa się w zupełności z obecnymi „barbarzyńskimi” zarządzeniami Trzeciej Rzeszy.

A już pisarzy katolickich i kapłanów, których kompetencji w kwestii etyki katolickiej nikt chyba nie osmieli się zaprzeczyć, — przodając w tej walce o lepsze jutro dla Polaka? Taki ka. prof. Trzeciak, ka. prof. Kruszyński, ka. Charzewski i cała plejada innych!..

Ale nie udawajmy się nawet po stwierdzenie naszej służności do kapłanów. Wystarczy to co orzekł sam Chrystus o miłości bliźniego.

Oto w Ewangelji św. Marka w wstępie 7-ym, wierszu od 27-go do

31-go znajdujemy opowieść, jak to Pan Jezus prosiła poganka Syro-fenicką o wypuszczenie czarta z jej córki. Zaś Chrystus Pan powiedział: „Nie dobra jest brać chleb synom, a miotać go psom” — i dopiero, gdy się poganka upokorzyła, dziecko swe do szczenia przywrócił — wte dy — z łaski dopiero — je uzdrowił.

Czyli że Chrystus czyni wyraźną różnicę między swymi bliższymi a — obcymi. Obcy mogą być nakarmieni, ale tylko wtedy, gdy nasycą się swoi. Oto jest właściwy sens przykazania miłości bliźniego! „Bliżni koszula ciała, niź srebro” mówi mądre staropolskie przysłowie.

Kończymy nasz artykuł słowami ks. ign. Charzewskiego, jakie wypowiedział kilka miesięcy temu w „Samoonbrenie Narodu” w artykule: „Skończymy raz z tą żydowską miłością! Precz z fałszywie pojętą miłością bliźniego! Miejsce jej niech zajmie święta nieważność żydowskiego i przyrodziskiego!

KAZ. C. LAW.

Wyrok sędziego Brodsky'ego.

ZNANY PRZESLADOWCA ANTYSEMITÓW W U. S. A. LEUIS BRODSKY UWOLNIŁ KOMUNISTÓW, SPRAWCÓW NAPADU NA STATKIE NIEMIECKI „BREMEN”

Czytelnicy nasi przypominają sobie zapewne nazwisko sędziego Brodsky'ego (żyda) z Nowego Jorku, wstawionego wyrokiem na przywódcę antysemitów w U.S.A. Healey'a. On

przedtę podczas rozprawy sądowej orzekł publicznie, że sądownictwo amerykańskie opiera się b. często na... talmuździe. Obecnie tenże sam sędzia Brodsky uwolnił od wi-

ny i kary sprawców napadu (komunistów) na statki w porcie nowojorskim statki niemieckie „Bremen”. Zaledwie jednego zatrzymano w areszcie za nielegalne posiadanie bro ni.

W uzasadnieniu wyroku sędziego Brodsky nazwał parowiec „Bremen” — „okrętem korsarski”. W wstępie przedstawił przebieg zajścia na pokładzie „Bremenu”, poczem powie dzał następujące, co następuje:

„Jestem przekonany, że publiczne wciągnięcie flagi nar. socjal. wywołało u oskarżonych służście czy nie słusznie wyobrażenie okrętu piratów który w wyzywający sposób przybywa z dumnie powiewającą na maszcie czarną flagę piratów do portu narodu, którego okręt przed niedawnym czasem zatopił”. (Aluzja do „Lustanji”!).

Powyszy wyrok wywołał żywą reakcję w prasie niemieckiej. Dzienniki podają go na naczelnych miejscach, oprócz przytem szeregiem komentarzy, w których dają wyraz nieswycielnemu oburzeniu.

Prasa żydowska całego świata przyjęła wyrok Luisa Brodsky'ego z wielkim entuzjazmem.

Sądownictwo w U.S.A. jest... na dobrych drogach!

Afganistan pozbywa się żydów.

WYSIEDLENIA. — ARESZTOWANIA. — WYROKI.
Z Kabul donoszą: żydowscy mieszkańcy szeregu miast w Afganistanie otrzymali nakaz opuszczenia tychże. Przed wygnaniem z Kabul aresztowano 4 żydów. 2 aresztowano pod zarzutem obrazy Islamu, dwóch zaś pod zarzutem zranienia dziecka muzułmańskiego dla celów rytual-

nych. Pierwszych dwóch skazano na 2 lata więzienia. Pozostali dwaj czekali na wyrok. Jak donosi prasa żydowska żydzi z Jerozolimy wysła li telegram do Board of Deputies w Londynie, z prośbą o podjęcie interwencji na rzecz żydów w Afganistanie.

Żydowski budy.

Warszawa (—) Miejska służba zdrowia podczas lustracji w porze znowca szeregu zakładów przemysłowych zamknęła ostatnio piekarnię Hersza Grynberga przy ul. Krochmalnej 5, za robotwo i brudy, oraz nielegalną wytwórnio serów. Wytwórnia ta mieściła się w prywat-

nej mieszkanio niejakiego Janika Bergsona przy ul. Leszno 75, w pokoju sypialnym, gdzie nocowało 6 osób. W pokoju tym znaleziono zapasy twarogu w brudnej balji. Część twarogu i gotowych serów zniesiono, część zaś zabrano w celu zbadania laboratoryjnego.

RUCIE, ZNAKOMITE PIWO OKRAGOMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

Pod znakiem spółdzielczości

W dni 15-go września br. miało się odbyć w całym kraju doroczne „ŚWIĘTO SPÓŁDZIELCZOŚCI”. Centralny Komitet Dnia Spółdzielczości Ści zawiadomił jednak, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych cofnęło, udzielone poprzednio, pozwolenie na urządzenie Dnia Spółdzielczości w dniu 15 września, spowodu wyborów do Senatu.

Wobec niemożności przekazania daty Dnia Spółdzielczości na inny termin, Centralny Komitet Dnia Spółdzielczości w Polsce proponuje organizacjom spółdzielczym zorganizować obchody Dnia Spółdzielczości w terminach o zbliżonych do pierwotnej daty 15 września, w zależności od warunków miejscowych.

W prasie codziennej ukazują się już od kilku dni artykuły poświęcone propagandzie spółdzielczości, jako „jedynemu bronii do walki z kryzysem wojennym”. Lecz istnieje w Polsce szereg pism, które ruch spółdzielczy omawiają także z innego punktu widzenia. Spółdzielczość jest bowiem w pierwszym rzędzie potężną bronią w walce z żydostwem. Dlatego też i nasze pismo, jako organ poświęcony par excellence sprawie udzielenia, podjmując z zapalem hasła „spółdzielczości, poświęcając jej całe kolumny. Obok art. własnych podajemy cenniejsze artykuły innych pokrewnych nam pism.

SPÓŁDZIELCZOŚĆ A ŻYDZI.

Z wielkim zainteresowaniem śledzę już od dłuższego czasu polski ruch spółdzielczy w województwach centralnych i wschodnich, który wyraźnie zmierza do gospodarczego uspołecznienia Polski od wpływów żydowskich. Właśnie powróciłem z trzytygodniowej wycieczki, jaką od byłem po całej Polsce. Wszędzie zapytałem, tak po wsiach, jak i po miasteczkach, ogólny pęd ku spółdzielczości. To też placówki spółdzielcze powstają tam tu i ówdzie, jak grzyby po deszczu. Szczęśliwie po wsiach widzi się ich coraz więcej. Mają one przeważnie charakter spółdzielczy, względnie rolniczo-handlowy, chociaż nie brak także i spółdzielni kredytowych. Spółdzielniami temi kierują przeważnie synowie chłopscy, którzy po ukończeniu szkół średnich z wielkim zapalem garną się do handlu. Przypadałoby, że mimo braku przeszkoleń kupieckiego, dają sobie oni dość dobre radę w tej, tak dotychczas im mało znanej dziedzinie naszego życia gospodarczego, jaką jest handel.

Współczesny polski ruch spółdzielczy jest pedem szerokich mas polskich zupełnie zdrowym i naturalnym. Nie jest on w niczem podobny do dawnej zbankrutowanej socjalistycznej akcji spółdzielczej, która, budując polską spółdzielczość na fun damentach skrajnej klasowości, zaszczerpała jej już w chwili narodzin zarodki rozkładu i śmierci. Dzięki wia śnie tej doktrynerskiej klasowości z dawnych socjalistycznych placówek spółdzielczych przeszłała zaledwie kilka, która wśród teraźniejszości zupełnie suchotniczy. Zgola inny obraz przedstawiają nam nowopowstałe teraz spółdzielnie wiejskie czy miejskie. Powoływane do życia głównie świadomością żydowskiego niebezpieczeństwa, opierające się na wszystkich warstwach społecznych i mające dawać chleb tylko Polakom, rozwijają się wspaniale i roją jak najpewniejsze nadzieje na dalszą przyszłość.

Rzecz przytem zamienna, że garną się do tej polskiej spółdzielczości wszyscy. Udziałowcami nowych spółdzielni są: ziemianie, chłopci młnisi lub wiecej zamożni, wyroblicy, robotnicy, rzemieślnicy, mieszczanie wszelkich zawodów, nie wyłączając nawet inteligencji urzędniczej. Wszyscy zgodnie oddają swoje oszczędności do wspólnej kasy i tym sposobem umożliwiają powstanie niejednej polskiej placówki, dającej chleb tylko

swolim i wzmagającej wydatnie polski stan posiadania.

Dzięki temu zdrowemu polskiemu ruchowi spółdzielczemu zaobserwuje się jedna jeszcze bardzo dotkliwa i niezwykle doniosła rzecz, mianowicie stopniowy, ale ciągły zanik niezdrowych namięci wśród inteligencji wiejskiej i miejskiej wiejskiej, którą to dotychczasowe dążenia zaczynają ustepować ambicjom i karierom handlowym, o których to właśnie młodzież inteligencja polska zaczyna coraz poważniej myśleć. Dziś wielu dawnych kandydatów na referentów w starostwach czy sekretarzy magistrackich marzy o kierownictwie „Rolnika” czy kooperatywy, którą się stara założyć.

Za straniem i namową tych niedozdych urzędników, kto ma dziś trochę gotówki, składa ją wraz z innymi w pewne ręce i tym sposobem, wspierając się wzajemnie, wszyscy wspólnymi siłami zakładają nowe placówki handlowe, a nawet handlowo - przemysłowe, będąc znakomitym czynnikiem do unarodowienia po wsiach i miasteczkach handlu i rzemiosła. Poczynaniam tym, nadającą nam naszym wsiom i miasteczkom oblicze prawdziwie polskie i narodowe, towarzyszą głośne hasła do walki z obcym przybywcem, jakim są żydzi. Hasła te znajdują wszędzie postach, twardziej, że bardzo głośno propaguje je młodzież. To też, patrzcie na to wszystko, co się dzie

się dzieje w b. Kongresówce, czlowiekowi raduje się serce, bo widzi, że narazie Polacy przystępują tam do rozsądnej i systematycznej walki z gospodarczym zalewem żydowskim.

Rzecz zrozumiała, że ten polski ruch spółdzielczy wywołuje wśród żydów ogromny popłoch i chęć samochrony (Opowiadam) im, że st. rosnowiąc niejednokrotnie są nachodzeni przez różne delegacje żydów, które domagają się „ukroczenia polskiej agitacji”, nawołującej do unarodowienia handlu. Żydzi przytem bezczelnie nazywają ten zdrowy polski ruch gospodarczy czynem antysemickim i domagają się jego „ukroczenia” (sic!).

Przymus trzeba, że władze administracyjne i policja naogół niechętnie odnozą się do tych żydowskich jermąd i żądań, ale czasami ulegają naciskowi zgry, gdyż żydzi w tych sprawach interwenują po województwach i ministerstwach. W tych interwencjach najwięcej czynni są żydowscy postowie, rabini, różni żydowscy działacze społeczni, nie wyłączając nawet żydów-profesorów polskich uniwersytetów (sic!).

Dzięki tym interwencjom i zabiegom żydowskim częstokroć zdarza się, że słowo „żyd” na ulotce, nawołującej do kupna i sprzedaży tylko u swoich, musi być skreślone. Tak samo nie może być używane na ulotce słowo „hebrajski żyd”. Zdarza się więc wypadki, że gorliwość starostw w uwzględnianiu postulatów żydowskich przekracza granice ich władzy, bowiem żądają często od pro rządowych ziemian, aby nie zasiadali w radach nadzorczych spółdzielni, a nawet aby wogóle nie byli członkami polskich spółdzielni (sic!). Nie dość na tem. Starowo zakazują agitować na rzecz polskich sklepów i polskie go handlu, mimo, że żydom wolno to robić zupełnie bezkarnie różnemi me todami i sposobami.

Nie wiadomo, jak się dalej utosunkowująć będą do polskiego ruchu spółdzielczego czynniki rządowe na mocy nowej ustawy spółdzielczej, która jest dla tego ruchu w dalsiejszych warunkach zupełnie niekorzystna, gdyż oddaje cały ruch spółdzielczy pod ścisłą kontrolę władzy administracyjnej państwa, przyczem zgola niepotrzebnie powiększono koszt administracyjnie spółdzielczości, centralizując ją w zupełnie niepożądany kierunku. Nie przesądza się jednak dalszego ustosunkowania się czynników rządzących do polskiego ruchu spółdzielczego, stwierdzając na leżę z naciskiem, że żadne sztuczki, ani rodzaje się w żydowskich placówkach, nie zdołają już zahamować zdrowego pędu wsi i polskich miasteczek do gospodarczego uwolnienia się od żydowskiego popła. Pęd ten jest już zbyt żywotny, zbyt naturalny, żeby go mogli zatrzymać i spazycy jakiegś sztykany, przeszkody czy trudności.

Dr. Janusz Michałowski

(„Dziennik Byd.”)

WIEŚ POLSKA WOŁA O POMOC przy zakładaniu spółdzielni.

ZNAMIENNE PRZEMÓWIENIA UCZESTNICZEK ZJAZDU KÓŁ
GOSP. WIEJSK. W ŁWOWIE.
(Od własnego korespondenta).

ŁWÓW (—) Przed kilku dniami odbył się tu wielki Zjazd Kół Gospod. Wiejskich zorganizowany przez Malopolskie Tow. Rolnicze.

Uczestniczki Zjazdu wygłosiły szereg przemówień przedstawiających w wyraznych barwach wszystkie bolączki wsi polskiej. We wszystkich niemal przemówieniach brzmiała nuta antysemicka... Wieś nasza już zrozumiła, jakim nieszczęśliwem są dla niej — zwłaszcza w obecnych ciężkich czasach życia i domaga się głośnie wielkim zastosowania środków ochronnych przeciw ich zalewowi. Szczególniej podkreślają konieczność odzyskania przedstawicieli naszych kresów. Jedną z prelegentek (Podhajce) postawiła kwestję w ten sposób: „Zadacie od nas — mówila

— żebyśmy bronilił na kresach mowy polskiej, żebyśmy wychowywali czysto i zdrowo nasze dzieci i prowadzili wzorowe gospodarstwa? A jak my to zrobimy, kiedy u nas nędza, kiedy żyd nas gnębi? Nie mamy sklepów polskich, gdziebyśmy po uciwicznej cenie kupować mogli solidne towary. Zasympulujemy żydowską tandetę, za którą każą nam płacić droższe. Nasze pieniądze, które z takim mrozem zdobywamy nie idą na ulępszenie naszych gospodarstw, ale do kieszeni żyda. Pomóżcie nam tworzyć na wsi handel spółdzielczy!” i t.d.

Te słowa prostej kobiety z jakiegś zapadłej górnicy wiozeszyny niech otworzą oczy... naszej inteligencji.

(A)

„Żyde to kłamy i plajaku krwioczerce.
Żaden naród chrzyszy i młciszy nie żył

dotąd pod stołcem, niż ten, który uważa
siebie za naród wyorany“.

M. LUTER

Zaprzeczanie krwi.

„Welt-Dienst“, nr. II, 16 17 z 1 września b.r., podaje ciekawe zestawienie zanotowanych w prasie codziennej różnych krajów. — w ciągu ostatnich kilku tygodni aktów gwałtownych przeciw żydom w stosunku do kobiet aryjskich. Okazuje się, że niema popostu kraju, gdzie nie dopuścili się świadomie tych zbrodni, w myśl zaleceń talmudów (Berach 57): „Kto znieważy żonę obcego (nie-żyda) ten ma się spodziewać żywota wroźnego“. I nietylko w Ameryce, pod nazwą: „Phi-Ieña-Delta“, gdzie przebiega jako „wspólna własność“ dziedziczą w akademickim domu związkowym w Jowa, dostarczane tamże nierazki do i Europy. Wprawdzie Robert Riemov, rektor, rozwił od tajny związek, szeroko rozpraszający się po całej Ameryce, przesyłając i uniwersytetu Galmore nie przedzielając jednak dalszych kroków prawnych, chcąc ochronić tych zbrodnioczek.

Wogóle zastanawiając jest stanowisko sądów amerykańskich wobec spraw i wypadków podobnych. „Ni chcę łamać życia młodzieńcom“, zwłaszcza z tej strony, jak to zawykroł w orzeczeniu sądom sędzia (żyd) Goldstein; gdy chodziło o trzech żydków, którym gwałt i uwiedzenie dowiedziono.

Jeszcze więcej zamięszaniem dla studentów i czasów dzisiejszy jest wyrok sędziego Seibelsa (żyda) nowoznaczonego przez Daily News, w którym podano, że za gwałcenie 55-letniego dziecka niejakiej Dick Hull, 55-letni aryjski, wyrokowi sądu w Alabama zostaje skazany na ciężkie więzienie; sędzia Seibels w wniosku swoim o zastosowanie kary śmierci, „indywiduum tego rodzaju winno być śmiercią karane dla ochrony społeczeństwa“.

Widzimy tu więc dwie miarki: dla jednych kara śmierci, dla innych wolność w myśl par. 8 poleceń „Mędrców Syjonu“ — „dwuznaczne korzystanie z kodeksu praw“ oraz protokół nr. 14 „pognorajka i przyszłość słowa drukowania“ i artykułu 15 „liberalizm sądów i władzy“.

Jak dalece leży w naturze żydowskiej nietylko moralne, ale i fizyczne zdeprawowanie innej rasy, świadczą postępowanie komisarsa bolszewickiego Schwartz, który urządził formalne polowania na kobiety z aryjskimi dziećmi i wyznaczenia rosyjskiej żeniące się z upatrzonemi ofiarami, by po krótkim czasie rozwieść się z i innymi znowo się żenić. W ten sposób, w okresie czterech lat zawarł „legalnie“ 95 ślubów sweekich, dogadując nietylko swoim chręstwom, ale także krwawo narodu i unicestwiającego wie ofiary; a postępowanie takie znajduje oparcie w talmudzie, w orzeczeniach rabinów Bachai, Lewiego, Gersona nawet i Mamonidesa, (którym się tak chlubił). Ten ostatni w Jod, chos. 2-2 powiada: „można znieważać siebie, ażeby nie być pozwolony być niedowiarstwem“ (gdą jest nie-żydówką!).

„Ni dziw się, że naukami temi kształceni dopuszczają się żydzi czynów o pomście do nieba wolaających; że dzienniki pełne są wiadomości o zbrodni zbezczeszczenia kobiet aryjskich ażeby nie być pozwolony być niedowiarstwem“ (gdą jest nie-żydówką!). — jak przynął Elstein, a kłórci to chlubił się czynienie niejakiego Artur Fels z Monachium na rozprawie, że „150 wędliki dziewcząt w swoim życiu przyprowadzi je o sromotę dla zaspokojenia żądź swolch“.

A ostatnia wieksza afora „Wierbowianki“ w Łodzi i tyle innych tragicznych a cichych wycieczek w żydów przyrodzenia — czy nie świadczy dobitnie, że oprócz zbrodni erotycznego mamy tu do czynienia ze zbrodniczą akcją zmierzającą do

skazania naszej rasy zdegenerowanymi ich pierwsiatkami, z akcją dążącą do ponizania innych, by samemu się wywyższyć, chlubić się „czystością“ swojej rasy, która tyśiące lat istnieje. Nie nadarmo syjonistki ogólni nie

Nota spółdzielczości na wsi.

Wywiad z ks. prał. Biłzińskim.

LISKÓW, we wrocławiu. Korzystając z milej gościnności u ks. prałata Wacława Biłzińskiego w Liskowie (jak wiadomo ks. Biłziński został odznaczony nagrodą przez Akademię Umiejętności — przyp. red.) zadenam tu twórcy wzorowej wsi polskiej i czlowemu pracownikowi społecznemu trzy pytania, bardzo doniosłe. Odpowiedź na te trzy pytania zainteresować nietylko wszystkich, którym los wsi polskiej leży na sercu.

— Czy w obecnym okresie kryzysu są konkretne możliwości podniesienia wsi polskiej?

Zagadnienie do rozwiązania o tyle trudne, że bez podniesienia gospodarki ogólnie - państwowej wsi polska sama należycie dźwignąć się nie może. — Jednak i w tych warunkach może więc skutecznie walczyć i przetrzymać kryzys przez zakładanie i racjonalne prowadzenie instytucji spółdzielczych, naturalnie obok podniesienia rolnictwa. Ponadto trzeba tu wymienić szerzenie od powiedniego przemysłu domowego, który będzie zasiał materialnie, zwłaszcza drobnych rolników. — We wsi dużej (ewentualnie w parafji) liczącej 5.000 mieszkańców, winny być następujące spółdzielnie: sklepik, piekarnia mleczarska, kasa Stef. czyta, sklep zboża i jego przemiał. Z przemysłu domowego zaś: uprawa lnian i jego przerob, wyroby drzewne, gliniane lub inne, zależnie od miejsca wch warunków. I tu np. wystarczy

zwrócić uwagę, na taki choćby szezegół, że uprawa 1 ha lnian — przy rocznej przerobie — pochłania mn. w. 1000 dni roboczych.

Jakie są zasady pracy spółdzielczej w praktyce — tak jak je ks. prałat umiňuje na podstawie swego 35-letniego bogatego doświadczenia?

Uważam — odpowiada ks. Biłziński — że na pierwszym miejscu należy postawić zainteresowanie ogółu ludności wiejskiej przez pisma, pogadanki, wycieczki. Powtórzyć należy dobrą uczytelnic i ruchliwych członków zarządu. Potrzebie należy koniecznie dążyć do własnej posiadłości, a więc: domu ze salą, do zebrań i rozrywek.

Początki są zawsze trudne, więc należy zaczynać od małego, nie niszczyć „z góry“, lecz wręcz przeciwnie: przekonywać o potrzebie tej czy innej spółdzielni i stopniowo je wprowadzać, by narastały organizacje.

Żyśki, jakie dają spółdzielnie, należy możliwie pozostawiać na jej powiększenie. Od samego początku należy dbać o jaknajdalej idącą kontrolę, każdej spółdzielni. Angażując do pracy spółdzielczej: księży, nauuczycielstwo, inteligencję miejscową, nie zapominając o zaprzęgnięciu do roboty kobiet.

Wykluczyć z tej pracy bezwzględnie wszelką politykę. Wreszcie zaprawiać młodzież szkolną do spółdzielczości, by budować na przyszłość od podstaw.

chcą wpuszczać mieszczków do Pałestyny, proponując utworzyć w dysporze haży osobników, o pol-żydowskiej krwi, o żydowskiej psychice i, chrześcijańskiej — wierze jako prześlęśwoty stan przylędożnego panudumizmu.

Czy można przewidzieć wie obecnie Niemcom Trzeciej Rzeszy, że chwytają się drakońskiego prawa „steralizacji“, które 150 lat temu projektował nasz łożysze przez wroźdzenie „kastracji“? Nigdy!

...ski.

Rozwiązania kartelów domaga się całe społeczeństwo.

Omawiana przez nas tyloktorkami sprawa kartelów należy do tych nielicznych zagadnień, co do których zgadza się z nami w zupełności nawet prasa sprzyjająca żydom. Oto co pisze jedno z takich pism codziennych, które o antysyemityzmie nie mogą posiadać żadną miarę. —

Niema chyba zagadnienia, które-mo poświęcano tyłe czasu i miejsca w dyskusji publicznej, jak zagadnienie kartelów. Społeczeństwo odczuwa, że kartele to narosł na jego organizmie, to polip, który wysysa zoi soń żywotne. Szerokie masy przetrząną rozciągając się wciąż niożycie cam pomiędzy wyrobami przemysłowymi, a w znacznej mierze skartelizowanemi, a podłami rolniczymi — burzą się nie przeciwko komu innemu, ale właśnie przeciwko kartelom.

A jednak kartele żyją, utrzymują się na powierzchni i ogarniają coraz to nowe dziedziny życia. Najważniej-

szą zaś bronią w ich tykach jest argument eksportowy.

Kartele eksportują po istotnie niskich cenach, ale znacznie większe ilości skartelizowanych produktów sprzedają na rynku wewnętrznym stosując niemiłosiernie ceny. Gdy zwraca się na to uwagę, kartele lich obrofy podnoszą larum, wolaając: o to atakuje się nas, a przecież my zdobywamy dla Polski dewizy zagranicze, podtrzymujemy bilans płatniczy, waluty i t. d.

Tymczasem nie trzeba być nawet znawcą spraw gospodarczych, aby przekonać się, kartele operują tylko argumentem eksportowym jako broń w walce i tarczą ochronną. W rzeczywistości Sędzią ceną ewentualnie nie dla pokrycia rujnującego eksportu, ale dla utrzymania wysokiego poziomu zysków i kosztownego aparatu administracyjnego. Powinno zaś w kartelach uczestniczyć w znacznej mierze kapitał zagraniczy —

czny — to bardzo często waluty i dewizy zdobyte z zagranicy drogą eksportu odpływają znowu zagranicę, jako zysk uczestników i akcjonariuszy kartelów z obrotów na polskim rynku wewnętrznym.

Niedawno jedno z pism atakując stonki w kartelu cukrownym, wystąpiło z cyframi, które muszą być wolać powojnie zaniekowanie.

Dowiadujemy się, że w przemysle cukrownym jest 450 przedsiębiorstw, właścicieli członków rad nadzorczych i zarządów, a więc między sobą podzielili stanowiska. Z tych 371 zakładów po jednym stanowisku, lecz 79 panów skoncentrowało w swem ręku 246 tytułów i źródeł dochołu. Z pośród nich 42 zajmują po dwie posesady, 14 po trzy, 6 po cztery, 5 po pięć, 3 po sześć, 2 po siedem, jeden po ósmo, a jeden nawet ma 10 stanowisk. A jeden rekordzista posiada aż 15 stanowisk i 5 stanowisk. Tych 450 panów otrzy-

N. 15 19

ŻYDOWSKI NAROD JEST NIECNOTY PEŁNY, NIEUCZCIWY, NIEMIERNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPRZYŚNIEŻNY, KRADZIEŻNY, ZŁOSLIWY, ZAJĄTRZONY, NIENAWISTNY, NIELUDZKI, MŚCIWY, BŁOŹNIERSKI, PŁUGAWY, LICHWIARSKI I T. P.
Walezy Bektus (Prof. Akademii Krakowskiej 1590)

mało w r. 1934 tytułem stałych pensyj 5.864, 762 zł. Prowinie i tantiemy wynoszą drugie tyle.
 Pismo, które z temi rewelacjami występować uważa, że suma 8 do 9 milionów, którą pobierają wyżej wymienieni panowie równa się płacom 34.000 robotników zatrudnionych właśnie w przemyśle cukrowniczym w Polsce.

Przełożone cyfry mają swoją wywagę i to hardzo wyraźną jeśli idzie o całość t. zw. zagadnienia eksportowego w formie nadanej mu przez kartele. Mówi się, że polski cukier

się wywozi za półdarmo zagranicę, gdzie tuczy się nim „świnie” ponieważ inaczej nie moglibyśmy wytrzymać konkurencji i nie sprzedalibyśmy ani tonny słodkiego towaru zagranicą, a przecież musimy otrzymywać stamtąd wabuty.

Zgoda. Ale czy istotnie haracz, jaki za zajmowanie się eksportem ludność polska płaci cukrownikom, musi być tak wysoki, jak obecnie? Czy nie możnaby ceny wewnętrznej obniżyć i to hardzo poważnie, gdyby zredukować kosztowne nadbudki organizacyjne, o których przed chwila

pisaliśmy. A przecież takich nadbudówek jest całe mnóstwo w postaci nadmierne rozbudowanego aparatu administracyjnego, pośredniczącego i t. d.

Warunki kryzysowe i pozostająca w związku z kryzysem pauperyzująca ludność zagnia sprawę kartelów, która już z porządku dziennego nie zejdzie. Jej rozwiązanie jest konieczne, jeśli chce się ożywić nasz organizm gospodarczy i uczynić go zdolnym do przetrwania i ciężkich czasów do rozwoju. Polityka kartelowa musi być wycofana.

architektoniczne budynki magistratu-

A co będzie wtedy, jak żydzi zdołają i ten magistratki budynki? Jesteśmy otoczeni wsządź wrogim plemieniem, które oparte na prawach obywatelskich, zasobne w pieniądze i przedsiębiorczość, wypiera wsządź nas — włodarzy żyrdzieńskich polskiej ziemi, tuczy się naszą krwią i potem — a my zanikamy, ubożjemy i wpadamy w niewolę żydostwa.

Zgadźmyż już raz ocenićmy się z tego żgubnego marazmu i zgłębmy się razem w imię naszej świętej religii i w imię hasel narodowych.

Petraliśmy dzielności, ofiarności i hartem duszy wywalczyć wolność polityczną naszej Ojczyzny — to potrąfimy także wyrwać się z niewoli gospodarczej żydostwa!

Zanotowane powyżej smutne spostrzeżenia, niech będą dla nas gróźnami; moment! Weźmy się do pracy! Pamiętajmy, że nietylko wolno nam działać w obronie zagrożonych obywateli polskich i chrześcijańskich „placówek”, ale jest to koniecznością — nakazem obowiązującym. Mamy bowiem do wyboru dwie alternatywy: my pokonamy żydów, albo żydzi nas! Wyrzucamy! Od szybkiej decyzji zależy zwycięstwo!

J. K.

Przechadzka po zażydzonej Jarosławiu.

Dawno nie byłem w Jarosławiu, a odwiedziny go przekonałem się, że to drugie... Możłowski? Rozpoznaję i wprost aroganckie żydostwo suntuje się czworakami po ulicach król. m. Jarosławia, a śledzący katolik musi mu z drogi ustępować!

Aż przykro patrzeć na te falangi wyprawionych żydów, szwarzujących zajadłe żargonem i dających gestami do zrozumienia, że są córami narodu wybranego, dumnieji z tego, że meżowie Izraela opowiadali cały obrót światowego handlu i przemyślu, a gojów usunali nabok.

Czy wrócić Czystelicy, że doład niema w Jarosławiu ani jednego skłierza - katolika i ani jednego oplatka - katolika, a żydzi w tych zawodach dyktują ceny, robią „geszety” i stawiają sobie kamienie?

Na tyle żydowskich rzeczników, sprzedających kiepskie mięso po 50 gr za funt, jest załadowe dwóch katolickich rzeczników, którzy za tę samą cenę nie dają ochlapów, ale nie mogą porządnie tylko bezwartościowych dodatków do wagi!

Na każdej ulicy aż się roi co sklepiłków z żydowskimi „łowcami mieszczami”. A są to rzeczywiście towary mieszane, bo... masło mięta się z margaryną, jaja świeże z zapustnymi papryką z mieloną cebulą itd. O serze, bulkach i chlebie z... karakanami, to się już i nie mówi, bo jest to rzecz zrozumiała sama przez się, do której każdy już się przyzwyczail.

A za te same ceny dostanie się w porządnym sklepie katolikom towar czysty i wartościowy, nie obciążony brudnymi palcami i fałszywymi. Aż! i walcu ogarnia, że ludność katolicka daje się tak haniebnie nabierać żydom, którzy śmieją się w głos z jej naiwności i głupoty.

I mają najzupełniej rację! Przecież np. czekolada lub cukierki fabrykowane przez żyda, to zlepek wstrętnych bezwartościowych, a nawet szkodliwych ingrencyj; przeciw zeszyt z najgorszego papieru i z małą ilością kartek jest sprzedawany za taką samą cenę, jak w katolickim sklepie z porządnego papieru zeszyt o większej ilości kartek.

Kiepskie położenie warstw robotniczych, spowodu braku pracy oraz zubożenie rodzin urzędniczych powoduje coraz większe grzeźnienie w długach u żydów, a szczególnie tych, którzy biorą towar „na kredyt”. Wtedy nieszczęśliwi konsumenci (aż strach bierze na myśl co oni konsumują!) wpadają z czasem w zupina zależność od żydowskich sklepikarzy, tak, że za pieniądze krwawo zarobione muszą brać towar prawie bezwartościowy i podawany zawzięcie za wyszukaną anką. Płacide, dłażego muszą? No, ciekawo przypominają, żeżeli skierują się gdzieś indziej, to żyd żąda całej dużej kwoty. Nawet grymasie nie wolno, bo żyd zagrozi wstrzymaniem kredytu!

A nie są to wcale jakies sporadyczne wypadki, ale mające stałe miejsce we wszystkich żydowskich „grajzlerzaniach”.

cka — dwa salony fryzjerskie katolickie (na 20 żydowskich fryzjerni), niema wcale parasolnika katolika, niema jubiera katolika, niema handlu i z obrazami religijnymi, bo te sprzedają żydowscy skłierzy. Czyż nie jest obraźliwe i do głębi przelobujące boleścią, kiedy żydowscy wytwórcy obrazów religijnych sprzedają obrazy z Matką Boską, gdzie u dołu jest napis: „Matko Wspomoż-

nia módl się za nami”. Żydowi trudno wymówić literę l. — bo on módl się w tym napisie wpałował literę l!

Dokonała ilustracją zażydzenia Jarosławia jest fakt, że w całym rynku jarosławskim wszystkie kamienice wykupił już żydzi i w czasie świąt Bożego Ciała otarę Pańskie są urządzać nakoło pięknego

Żyd zabił chrześcijanina na posterunku policyjnym w Nowo-Swięcianach, woj. wileńskie.

Czytelnik nasz z Nowo-Swięcian donosi:
 „Piszę pod wrażeniem strasnej zbrodni dokonanej na posterunku policyjnym w Nowo-Swięcianach, woj. wileńskiego.

Oto w dniu 4 b.m. zaszła sprzeczka na tle mieszkaniowym, między mieszkańcami Nowo-Swięcian M. Jermalowa i jej synem Franciszkiem

a żydami Hirszem i Frydą Mirmanami, krzywdzącymi stali Jermalów. Na poręczonych i rozjuszonych Mirmanów, matka i 17-letni syn Jermalowie udali się ze skargą do miejscowego posterunku policyjnego. Przybył tam też „dla wyjaśnienia sprawy i żyd Hirsz Mirman lat 22, który, nie postępując na ciągłych szczykanach i krzywdząc wyrządzanych Jerma-

lum, skoczył zajadłe na swą ofiarę, 17-letniego Franciszka, huknąc go z furją w głowę, w obecności posterunkowców, aż do trwał przytomności. Jermal został w parę godzin później na skutek wstrząsu mózgu nie odżył skławy przytomności.

„Smutne hrotyopisy przewidują się nam w ojczyźnie naszej!”

Niedaleki.

Niemieckim adwokatom nie wolno bronić żydów.

ROZPORZĄDZENIE GŁÓWNEGO KIEROWNIKA PRAWNIKÓW NIEMIECKICH.
 BERLIN (—) Główny kierownik prawników niemieckich wydał rozporządzenie do podwładnych mu w związku hitlerowskim członków, o raz znessz innych w niemieckim froncie prawników adwokatów, że mały którego zabronił im zastępowanie w sprawach prawnych żydów nietylko przed sądami, ale i wobec instytucji państwowych, oraz prywatnych. Dekret ten zakazuje również występowania prawnikom zrzeszonym w wyżej wymienionych związkach w sprawach firm żydowskich. Jako żydów nieryjczyków dekret

uważa te osoby, które w 75 procentach nie posiadają krwi aryjskiej, o raz firmy, które w większej części są hirowane, względnie własnością żydowską, względnie kapitału żydowskiego.

Od postanowień powyższego dekretu wyłączeni są jedynie sędziowie i notariusze, którzy z urzędu zmuszeni są do wystawiania wszelkiego rodzaju dokumentów, względnie do dokonywania odpisów tychże, oraz innych zaświadczeń, potrzebnych do działań prawnych.

wek krwi. Jechałem do Związku Socwiewskiego nie w charakterze turysty lub żayźnowego burżujka, lecz jako pionier nowych czasów, jako przekonały komunista. Przekonałem się tam, że okłamuje się i oszukuje naród amerykański, gdy opowiada mu się o złobachach sowieckich. To, co wam mówię, mogłoby wam co dnia powtarzać 20 milionów robotników rosyjskich, lecz mają usta zaklebowane. Zagranicą nie mówi się o tragedji wielkiego ludu, ale nadejście dzień, gdy dziesięć tysięcy żydów będzie musiał rachunek. Wtedy cała prawda wypłynie na wierzch.

Flota żydowska.

Po trzech tysiącach lat flota żydowska przeżywa dzisiaj renesans. Między Tryjestem a Palestyną kursują parowce „Tot-Adjiv” i „Góra Syjon” pod żydowską flagą. Pierwszą flotę żydowską zbudował król Salomon. Stała ona na kotwicy w zatoce Akaba i utrzymywała regularne połączenie z krajem Ophir. Nauka nie ustaliła dotąd dokładnego położenia Ophiru. Ale stary testament wspomina o podróżach morskich, które trwały trzy lata.

Komunista amerykański o bolszewizmie.

W nowojorskim dzienniku „New Journal” ukazał się niedawno list o twarty niejakiego A. Smitha, który jako reprezentant komunistów amerykańskich niedłokrotnie brał udział w obradach moskiewskich i tak gorącym był zwolennikiem rosyjskiego bolszewizmu, że przed kilku laty przesiedlił się z żoną i dzieckiem do ZSSR.

tem czynnym rewolucjonistą, a od szesnastu lat czynnym „komunistą”. Jako taki muszę zwrócić się do was, robotnicy amerykańscy, by powiedzieć wam istotną prawdę o Rosji sowieckiej. Po trzech latach wróciłem do Stanów Zjednoczonych. Jechałem do Rosji sowieckiej w nadziei, że znajdę tam urzęczywiznionolne miłośników, a znalazłem tam „narod”, który tonie we własnych łzach i w-

KUPUJCIE TYLKO U CHRZEŚCIJAN !!

KIEDY ŻYD PANUJE JEST ZAWSZE OKRUTNY, JAKO WILKORZĄDCA — JEST DESPOTĄ, JAKO KAPLAN — TYRANEM, KAZANIE ŻYDA JEST PRZEPŁYNIEM PRZEKLESTWAMI, JAKO WOJOWNIK JEST PODŁY I BEZ LITUŚCI... Fontaine.

Jeszcze jedna sprawa „ejruwu”. Żydowski teatr będzie burzony.

ELEKTROWNIA PRZECIW ŻYDOM.

Olkuś (—) Żydostwo tutajse u czynno srogie larum. Spowodu? Zaraz wyjasnimy. Chodzi tu o rzecz niebylejaką, mianowicie o t. zw. „ejruw”, czyli drut magnetyczny, który, we dle przepisów talmudycznych, otaczać ma w czasie szabasu miejsce zamieszkania żydów. Drut ten ma znaczenie symboliczne i w wielu miejscowościach polskich nawet w mia-

stach przelagany jest między do- stawcami. W razie jego braku, ży- dom nie wolno podczas szabasu wy- chodzić z mieszkań.

Walka o „ejruw” w Olkuzie pro- wa dzona była dotychczas na terenie ra- dy miejskiej. Ostatnio wkroczyła w tę sprawę — elektrownia.

Okazało się bowiem, że żydzi dla przeprowadzenia „ejruwu”, wykorzy-

stywali słupy linii wysokiego napię- cia z elektrowni jaworskiej. Elek- trownia, obawiając się wypadku po- lecała druty zdjąć.

Oburzeni tem do żywego żydzi wncz są skargi na elektrownie o.. bez prawie.

Czy zwyciężą?

W warszawskim Sądzie Apelacyj- nym wyznaczony został na dzień 7 października proces właścicieli Dy- nasów przeciwko dzierżawcom tea- tru Kamińskiego przy ul. Obóhnej. Wobec paracelacji „Dynasów sprawa rozbiórki budynku teatralnego jest przegrzona i zburzenie budynku na- stąpić ma jeszcze w początkach ro- ku przyszłego.

Ci zawsze mają pierwszeństwo

W gmachu urzędu wojewódzkie- go w Kielcach, wydział robot publicznych, przy ul. Sienkiewicza, pracują przy malowaniu ścian i okien ży- dzi. A tymczasem w Kielcach jest ty- lu bezrobotnych malarzy Polaków.



Dlaczego żydzi głosowali na swego „stadłana” Wislickiego.

„Moment” Nr. 204 w artykule przedwyborczym p. t. „Życie gospo- darcze a Waclaw Wislicki” poruszył działalność b. posła z B.B. z dziedzi- ny jego słynnych interwencji, wyka- zując dobroczynny wpływ tego dzia- łacza na kształtowanie się życia go- spodarczego żydów w Polsce.

W związku z tem, że interwencja p. Wislickiego, którego żydzi nazywają „stadłanem”, czyli oficjalnym orę- downikiem i obrońcą nie przynosiła korzyści kupiectwu polskiemu. Nie posiada ono nieestetyk tak tego- go specjalisty w tej dziedzinie.

żkich chwilałk branży, w chwilałk grożącej ustawy niekorzystnej dla żydów, wszczął energiczną akcję obronną. Ciągłe się mówi o tem, jak to Wislicki tu obronił, tam nieodpu- ścił, to znowu tam uratował jakąś branżę przed grożącym niebezpie- czeństwem.”

Rozumie się że interwencja p. Wi- slickiego, którego żydzi nazywają „stadłanem”, czyli oficjalnym orę- downikiem i obrońcą nie przynosiła korzyści kupiectwu polskiemu. Nie posiada ono nieestetyk tak tego- go specjalisty w tej dziedzinie.

praw obywatelskich i honorowych, zawieszając na wykonanie karę na dwa lata, Polaków uwolnił od winy i kary.

Znów żydzi!

Warszawa (—) Komisarz rządu zawiązał wczoraj działalność dwóch wielkich organizacji hurtowych ży- dowskich, a mianowicie: Zrzeszenia Kupców Polskich, hanuujących rzo- dą chlewną, oraz Związku Kupców Branży Mięsnej Centrali, kierowanej przez żydów.

MIODOSYTNIA KAZ. ROBACKIEGO ZAŁOŻONA — W ROKU 1841 poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.



Ziemia polska przechodzi w obce ręce.

OD HRABIEGO — PRZEZ SPRYTNA PARASZKĘ — DO... ŻYDA. LWÓW (—) Opinia publiczna po- ruszona jest nieprawdopodobną hi- storją, w której najobscytniej jest fakt niezrozumiałego przejęcia ol- brzymich majątków, należących od- dawien dawna do polskiej magna- ckiej rodziny, w obce ręce.

Niedawno zmarł Jan Hr. Koziebro- dzki, właściciel pięknych majątków w powiecie czortkowski. Jakże było zdumienie przybyłej na pogrzeb rodziny, gdy się okazało, że „ukra-

ńska” dziedzica folwarczna, Para- szka, jest w posiadaniu dokumentu, stwierdzającego, że jest ona... wdo- wa po hr. Koziebrodzkim. Cały mają- tek przeszedł w ręce niekorzystnej „ukrainki”, której „pehnomońcik”, pachciarz w chłabie, postarł się o zagarnięcie klejnotów rodzinnych, wśród których znajduje się 64 kg. przedmiotów srebrnych oraz i 1 kg. złota.

Żydzi w Polsce jawnie głoszą komunizm!

Któż w to wątpi, że żydzi są w Polsce awangardą propagandy komunistycznej? Obok przysięg lojalno- ści systematycznie robią swoje — dążą do zniszczenia państwa polskie- go. Robią to wszystkie warstwy ży- dowskie, ale tajnie, korpustyjnie. Są wszakże sprytni żydzi, którym nie szkodzi i całkiem jawna agita- cja. Do takich należy literat p. Slo- nimski, który pisuje t. w. kroniki tygodniowe do „Wiadomości Litera- ckich”.

Oto, co napisał w jednej z kronik na miesiąc lipiec. P. Sl. jest na wa- kacjach na łsi, gorzay się tam, że tu czytują jeszcze Sienkiewicza, u- bohawa nad ciężkim stanem wsi i roz- myśla z dumą:

„Tu, w tym majątku, jak i wszę- dzie dokoła były kiedyś czerwone woj- ska zwycięskiej (!?) rewolucji pro- letariackiej”.

Naogół poglądy na wsi są „reak- cyjne” — „ale są ludzie, którzy roz- umią potrzebę zmiany, którzy szu- kają wyjścia z tej biedy, niedoli ży- cia chłopskiego... Spotkalem tu lu- dzi mówiących z poważną sympatją o znaczeniu rewolucji sowieckiej, rozstrzygających beznamietnie zagad- nienia kolektywizacji wiejskiej”.

„Jest czem się radować. I oto, jak buńczucznie i pełen nadziei kończy p. Slonimski:

„Burze, które wstrząsnęły świa- tem, idące wielkimi zmianą owiały głowy ludzi gorącym mniemchem nowej myśli. Tym już nie wystarczy zyskiwać jakiegichś drogi polnych. Za- pragną szerokiej drogi wolności po- wstanczej”.

My tę „wolność” i tę drogę zna- mv.

Takich do Berez!

ROSENBERG stwierdza konieczność usunięcia żydów.

W Norymberdze odbywa się w tych dniach kongres narodowo - socja- listyczny. Obrady ogólne poprzedziły przemówienia szeregu najwybitniej- szych członków partji, piastujących wysokie stanowiska państwowe. Za- bierali głos: Gebobla Hess, Strei- cher i Rosenberg. Ostatni przemawiał na temat wpływów żydów i bolsze- wizmu na ludzkość. W niezwykły o- stry formie zaatakował bolszewizm, którego formy zdaniem, jest narzędziem światowego żydostwa, służącym do

niszczenia kultury europejskiej. Dla- tego też walka z bolszewizmem, jaką właśnie podjął narodowy socjalizm, musi rozpoczynać się od usunięcia żydów od wpływu na losy świata. Dr. Rosenberg wyraża nadzieję, iż inne państwa europejskie pójdą za przykładem Niemiec i wystąpią przeciw żydom. Narodowy socjalizm — zakończył mową, od programu swego w żadnym wypadku nie odstąpi i wykona go w całej rozciągłości.

Co kryją żydowskie owocarnie?

STANISŁAWÓW (—) Onegądj przeprowadzono rewizję w lokalu niejakiej Chany Schindler. W wyni- tej rewizji aresztowano 5 osób. Okaza- ło się bowiem, że niewinna ta na- fużór owocarnia mieściła w sobie... zakazane owoce, mianowicie dobrze

zakonspirowaną drukarnię oraz wiel- ką ilość ulotek komunistycznych w języku polskim, ruskim i żydowskim. Złotenników komunistycznego ra- ju, składających się w 100 proc. z żydów, osadzono w areszcie.

Komunista Silberzac skazany na rok więzienia. Członkowie Odczytanie ctkrowni w Chybu na Śląsku.

SOSNOWIEC (—) Maj 1932 ro- ku zamaczył się silną działalnością organizacji komunistycznych na te- renie Zagłębia.

Praca przejawiała się w organizo- waniu masówek i wieców bezrobot- nych oraz w silnie rozwiniętych ja- zycznych młodzieży komunistycznej po fabrykach. Przy dłuższym okresie obserwacji organa śledcze trafiły na sprytny akcji i w pewnym momen- cie aresztowały studenta medycyny uniwersytetu w Pradze czeskiej, ży- da, Szygł we Jerzego Silberzaca, o- bywatela polskiego, syna bogatego kupca z Dąbrowy Górniczej.

Silberzac został ujęty w czasie, gdy opodal turo kolejowego pod Dą- brową Górniczą miał odprawy z trze- ma członkami związku młodzieży ko- munistycznej, którego Silberzac był kierownikiem okręgowym, Polakami, pracownikami firmy Pilsner, Gam- ner, Ziekniowski w Sosnowcu. Przy aresztowanych znaleziono ulotki ko- munistyczne.

Na przewrozie sądowym dwaj o- skarżeni Polacy ocneli zeznania, zło- żone na śledztwie. Wina żyda Sil- berzaca została w całej rozciągłości udowodniona. Sad skazał go na jeden rok więzienia i dwa lata pozbawienia

Prasa żydowska donosi:

Po przejściu cukrowni w Chybu na Śląsku w ręce Chodorowskiej Sp. Akc. zapanowały w tej instytucji antysemickie steunki.

Cukrownia Chybu zatrudniała do- tychczas, w czasie kampanji cukrow- nej, aż przez dwa miesiące w ro- ku 3 pracowników żydów. Pracowni- ci ci byli zatrudnieni w cukrowni od szeregu lat. Po przejściu cukrowni w ręce nowego zarządu, zostały po- dania o prace tych 3 pracowników żydowskich odmownie załatwione, mimo, że cukrowni pracuje w sezo-

nie około tysiąc robotników i 30 u- rzędników, a w tej ilości ani jeden żyd. W miejsce nieprzyjętych żydów zaangażowano naturalnie pracowni- ków nie-żydów.

Warto zaznaczyć że odbiorcy cu- krowni w Chybu, zwłaszcza hurtow- ni, nie wątpiąco jest przeważnie z po- srodk żydów. Niewątpliwie odbiorcy zwrócą uwagę Zarządowi na jego po- stepowanie.

Nie zdaliśmy jeszcze ustalić o ile- ten lamien żydowski odpowiada pra- dzie (daj Boże, aby w całości!), ale

chcesz tylko podkreślić fakt pogródek bojkotowych ze strony prasy żydowskiej. A przecież żydzi zawsze to samo czynili z Polakami: ubawają

ich bez ceremonii, aby zrobić miejsce przybywającym z Niemiec współzawczamom. A gdy my zastępujemy bojkot, to jest — według ich opinii

— największe ze zbrodni. Co innego, gdy oni chcą kogoś żydkotować. Im wolno!

wplywy, którzy są jedyną klasą posiadającą. Dawno już było wiadomo, że żydostwo to bezciała bez dna, ale porównywanie to żalonne wyznania z naszą rzeczywistością, trzeba mieć mocne nerwy, żeby...
Jedną możemy dać na to odpowiedź: teraz nie macie jeszcze u nas biedę, ale niebawem jej pokosztujecie.

Wszystko przemawia za tem, że tak będzie. A bardzo ciężko będzie się przyzwyczaić.

Radiłbimysy tam lament i to odwoływanie się do serc międzynarodowego żydostwa zachować na bardziej odpowiednią chwilę.

Bo może się zdarzyć, jak owemu pasterzowi w bajce, który alarmował ciagle wółowi towarzyszy, że w miłk owce wierze, a gdy wół przyszedł na prawo... nikt się na wołanie o pomoc nie zważał.

Bardzo piękny kryje się w tej bajce moral.

Rzeczywisty obraz „raju” Komunistycznego.

Doskonali znawca współczesnej Rosji i komunistów, ks. biskup d. Herbigny, wygłosił świeżo w sali bankietowej międzynarodowej wystawy brukselskiej interesującą odczyt o komunizmie. Komunizm — mówi biskup d. Herbigny — głosi nienawiść i uciśk, zabijając wszelką wolność ludzką, wszelkie ludzkie uczucia serca i ducha. Człowiek dla niego stał się numerem, maszyną w służbie państwa — Molocha, który wszystko i wszystkich pochłania. Robotnik i włościanin są uciśniani i aż do ostatka wyeksploatowani.

z Zachodu widzą tylko fasady „wsi Potemkinskich”, bieda i głód, która zostaje przed nimi przeważnie ukryta. Robotnicy fabrykanci i wielcy zakładów przemysłowych nie mogą zmieniać swego warsztatu pracy i znajdują się pod zbrojnym nadzorem, a oproni „uspakajani” są w specjalnych obozach, gdzie giną z głodu, chłodu i niedzy duchowej. Wiedza i nauka religij całkowicie zostały usunięte. Cała Rosja stała się olbrzymim więzieniem. Przeciwnie biorąc, młodzi komuniści lepsi są od skrajniejszych „dogmatyków” Lenina

i Stalina, mają bowiem w sobie jeszcze wiele z dziedzictwa chrześcijańskiego. Mówi o kompromisie między religij i komunizmem jest bezsensownym. Wykluczają się one wzajemnie jak ogień i woda. Ani jeden z duchownych nie cieszy się wolnością, choć dla celów propagandy wprowadza się ich z więzieni, by w zatach duchownych pokazać ich na ulicach cudzoziemcom jako dowód „wolności religijnej”.

(HEN.)

Polskość Wołynia poważnie zagrożona.

UTRATA ZIEMI — WZROST ŻYDÓW W MIASTACH.
P. J. Polacki w korespondencji z Kownego smutne podaje wieści na łamach „Kurjera Warszawskiego”:
„Wbrew rzekomo optymistycznym twierdzeniom, że zmniejszanie się naszego stanu posiadania na Wołyniu, zahamowano, stwierdzać należy, że o ile jeszcze w r. 1925 własność polska na Wołyniu wynosiła 40 C. 42 proc. ogółu obszaru, dziś nie przeliczy się 30 proc. Jeśli się zważy, że zmniejszenie w ciągu dziesięciolecia wyniosło 10 procent, czyli plus minus 1 (jeden) procent rocznie, to co będzie za lat 30? Stan rzeczy w tej dziedzinie jest nam bardziej niepomysłyny, że przecież kryzys ekonomiczny poważnie zahamował normalny obrót ziemni. Jedni nawet w tych warunkach stracaliśmy aż tyle, to co będzie, lub choć było, gdyby koniunktura:

Ktoś odpowie w replike, że mimo zmniejszenia stanu posiadania naszego na Wołyniu, poprawiła się świadomość polska, gdyż o ile w r. 1922 do polskości na Wołyniu przynawoło się 16 procent, to teraz przynajmniej jest conajmniej 20 procent ogółu ludności. W odpowiedzi na zadany pytanie, o ile w 4 proc. przyrostu polskiego związane jest z Wołyniem, jeżeli obszar posiadania polskiego zmniejszył się tak bardzo?

Na wsi wołyńskiej tracimy, gdyż odwieczni autochtoni polscy, którzy posiadali tu ziemię z działa - prawdziwa, ustępują. Cośmy zyskali po miastach?

Srednio biorąc w r. 1919, kiedyś, my przynawoło Wołyni od rosyjskiego zaborcy, miasta wołyńskie

miały ponad 50 procent ludności niechrześcijańskiej (żydowskiej). Dziś! Wzrost posiadania tego rodzaju obywateli na Wołyniu, nie tylko nie uległ zmniejszeniu, lecz przeciwnie zwiększył się w stosunku do ogółu mieszkańców miast wołyńskich o 5 do 10 procent.”

Tracimy na wsi, rośnie liczba żydów w miastach. Ziemia polska, której kurczowo trzymaliśmy się za rządów zaborczych, kurczy nam się pod nogami.

Równocześnie wzrasta się siła żydostwa w miastach Wołynia.

Czyżbyśmy uważali za najdroższe i najpewniejsze opierać się coraz wyłącznie na elemencie urzędzycznym który jeden rośnie?

Ci, którym się w POLSCE źle powodzi.

Według ZAT-nej „na odbywającej się w Londynie światowej konferencji żydów polskich zagranicą dyrektor egzekutywu Federacji żydów polskich w Ameryce, Z. Tygel, wygłosił wykładający referat o gospodarczej sytuacji ludności żydowskiej i akcji pomocy. Trzecia część ludności żydowskiej w Polsce — oświadczył Tygel — jest bezrobotna i skazana na głód. Rozpaczliwa ta sytuacja jest początek jeszcze skutkiem wojny światowej, początek kryzysu gospodarczego, wreszcie antysemityzmu gospodarczego i politycznego.”

„Nowe ustawy powołanie zagrażają przyszłości rzemiosła żydowskiego w Polsce, 38 proc. zawodowo czynnych w Polsce trudni się handlem. Żydzi są jednak systematycznie wypierani tak z handlu, jak i przemysłu i rzemiosła. Podstawy gospodarcze życia żydowskiego są zachwiane. Niedolud ludności żydowskiej pogłębia się coraz bardziej 30 procent dyktator szkolnej korzysta musi z dożywiania w szkołach.”
„W obliczu katastrofy, gromiącej polskiemi żydostwem, należy położyć wysiłki dla szeroko zakrojonej akcji pomocy. Świętym obowiązkiem wsey służby delegatów, zakończył Tygel, jest nie opuszczać tej konferencji, jest nie będą uchwalone konkretne środki ratunku naszych braci w Polsce.”
I cóż ty na to chłopie polski, rze-

mieślniku, robotniku?... Żydzi w Polsce cierpią nędzę, — jak więc wobec tego określisz twoje położenie?

I to potrafił wypowiadać na forum międzynarodowym, oni, — którzy posiadają u nas tak olbrzymie

„ZGODA”

Wl. Ojdanowski

SOSNOWIEC, UL. PIŁSUDSKIEGO Nr. 8. — Tel. 1-85

MATERIAŁY piśmienne, rysunkowe, przybory szkolne i wyroby papierowe. —
— WIELKI WYBÓR KORTER I PAPERERII. —
PAPIERY : listowe, kancelaryjne, maszynowe, prebitkowe, szybkoschnące oraz pakowe. TEKSTURY wszelkiego rodzaju. Druk kwiartajusz, asygnaty i blokki ksowe, blokki rachunkowe, zamówienia, dowody dostawy, kwity komorniane i t. d.

POLECA PO CENACH PRZYSTĘPNYCH

NA ŚWIECIE

DYKTATOR Huey Long, który zginął w zamachu morderskim został pochowany na kapitolu stanu Luizjana. W orszaku pogrzebowym uczestniczyło 100 tysięcy osób.

W MIESIĄC HARRISON odbył się ślub znanego tenisisty Freda BERRY z artystką filmową Heleną VINOCZ.

W NAJBLIŻSZYM CZASIE wprowadzona będzie w Rosyie niemieckiej ustawa o „ochronie krwi niemieckiej”, zabraniająca Niemcom mał-

żeństw mieszanych z żydami.

PISMA NIEMIECKIE przytaczają wiele wypadków, stwierdzających fakt wzrostu wpływow „dyktatora gospodarczego” Niemiec, dr. Schacht.

NA KONGRESIE w Norymbierde minister wyżywienia Rzeszy Darré stwierdził, że hasłem narodowo - socjalistycznej gospodarki jest współpraca z rolnikami.

BYŁY PREMIER jugosłowiański Marinkowicz znajduje się w agonji. Iekarze nie odstępują od łóża chorego.

KRONIKA

- 22 Niedziela: Tomasz
- 23 Poniedziałek: Tekli p. m.
- 24 Wtorek: N.M.P. w niew.
- 25 Środa: Władysława
- 26 Czwartek: Cyprjana
- 27 Piątek: Księżki
- 28 Przedmieście: Wacława

Czy wiecie,...

... że słynny żydowski „król śniegów” Trebitch-Lincoln jest synem rabina z Przemysła?
... że pewien angielski filatelista wpadł na genialny pomysł zdobycia wielkiej ilości znaczków pocztowych: dał do „Times’u” ogłoszenie, że „młoda milionerka pragnie wyjść żam za synpalczyznego, nawet niesamoznogo pana” i w niedługim czasie otrzymał ni mniej ni więcej tylko 25 tysięcy listów z ofertami ze wszystkich krajów?
... że po śmierci owego filatelisty cenny zbiór znaczków (oderwanych z owych właśnie listów) ofiarowano królówi Jerzemu V?
... że w Wyczerpiu wychodzi jedna tylko gazeta?
... że pewna bogata Paryżanka M. Lepotier, posiada oryginalną manję zbierania niedopalków papierosów, które paliłi wieści ludzie i wydaje na nie olbrzymie sumy?
Chcesz uadmieć teściową kup jej „ANTONETKI”
Tak wraga odwrócić łogodza zięciowie,
A że smak tych pierników ucisza ją wnetli,
Chcesz uadmieć teściową kup jej „ANTONETKI”.
Kraków, ul. Sławkowska 20.
A. ROTHÉ.

W KRAJU

PUHAR CHALLENGE’U przyznano definitywnie Polsce.

DZIEKI PRZYPADKOWI odnaleziono w Olegorku testament, pozostawiony przez Henryka Sienkiewicza. Odnalezienie testamentu po wielkim pisarzu w 19 lat po jego zgonie „wywołało wielkie wrażenie.”

W WARSZAWIE rozpoznaję się z powodu balonowe Gordone-Benneta, połączone z meetingiem lotniczym.

Jedyny chrześcijański skład ziemiohodów w DOMASÓWY w Sosnowcu, przy ul. Sienkiewicza 5, (rampa Cukiernarska) poleca w najlepszej jakości ziemniaki, jarzyny.

Ceny konkurencyjne.

Bazar BYSTRZONOWSKIEGO, Sosnowiec, ul. Modrzewjska 30 wyznaczony: duży sklep z piwnicą od ul. Heli Modrzewjskiej oraz budki i janki.

Informacji udziela administracja Bazaru.



Współpraca Hasła z kupiectwem Bydgoskim.

Stowarzyszenie Przedstawicieli i Kupców Podróżujących w Bydgoszczy, ul. Gdańska 37. Tel. 39-45.

W dniu 7 września b. r. o godz. 20 minut 30 odbyło się na małej sali **Resursu Kupieckiego** zebranie pieniarne. Zebranie zagalę p. prezesa Nowicki Franciszek i podał porządek obrad. Następnie sekretarz Tow. odczytał protokół z ostatniego zebrania, który został bez zmian przyjęty jednogłośnie. W punkcie 3-mi porządku obrad wygłosił referat gospodarczy nac. red. „Hasła Wielkopolskiego” Wyrzykowski Czesław, który w dłuższym referacie zaznajomił zebranych z akcją „Hasła Wielkopolskiego” i zobrazował program tego pisma i jego zamierzenia na przyszłość, oraz uzasadnił konieczność zorganizowanej walki przeciwko wyprzedzeniu naszego handlu i przemysłu; obecne położenie gospodarze z tego punktu widzenia i fatalne jego skutki dla młodej generacji, jeżeli nie wyżyjemy wszystkich sił całego społeczeństwa bez względu na zaprzęgnięcia polityczne i klasowe, aby temu zlewu zaradzić. Po referacie red. Wyrzykowski otworzył dyskusję. Głos zabrali kolejno p. prezesa Nowicki, p. Leon Szymański, p. dyr. Tatarek, którzy omawiali poruszone sprawy w referacie ze swego punktu widzenia. P. Szymański przedst. z branży bławatnej o-mówił stosunki w bławatnictwie i o-świadczył, że żyć niema wielkiego zaufania do przedstawicieli polskich, bo jak jeden z fabrykantów oświadczył Polacy jego zdaniem są nieuczciwi. Oświadczenie to należy traktować jako wykręt, by nie przyjąć do pracy Polaka i niezgodne ze stanem rzeczywistym. Kol. skarbnik p. Powalowski Bartłomiej zaznaczył, że niestety mamy tę opinię u fabrykantów żydów. Są temu winni w niektórych wypadkach przedstawiciele chrześcijanie, ale nie można bezwzględnie tego twierdzić do ogółu przedstawicieli chrześcijańskich, a tembardziej do tych, którzy są zrzeszeni w tut. związku i są wysoko wyrobieni etycznie. Należy jednak nad tem pra-

cować, aby to zaufanie szerzyło się jak największym zasięgu. Przedstawiciele żydzi ze względów konkurencyjnych celowo urabiają tę opinię przed

stawicielom chrześcijańskim. (Widzimy tu podłość etyki i brudną konkurencję przedstawicieli żydów. Zapytajmy czy konsumenci chrześcija-

scy pozwolą na to, aby nabywali towar z ręki przedstawiciela żydów — red.). Do punktu 3-go zapadła uchwała jednogłośnie poparcia wydawnictwa „Hasła Wielkopolskiego” i propozycję jego w czasie podróży na terenie Wielkopolski i Pomorza między odbiorcami przedstawicieli. P. prezesa Nowicki zniósł sprawozdanie z wycieczki do Borówna i podziękował poszczególnym członkom za darowane fanty, zapodał dodatni wynik kasowy w kwocie 21 50, która wręczono skarbnikowi Tow. Zbiorowy abonament kupca nie został uchwalony, natomiast podtrzymano abonament dla sekretarjatu. Sprawę fotografii oddłożono na następne zebranie, w celu przeprowadzenia bliższych pertraktacji z fotografem wydawcą. Zoστάli przyjęci na członków p. Olejnicki Stefan zam. w Bydgoszczy przedst. f-my Zakłady Przemysłowe Łódź — Grabaki i Trager Augustyn zam. w Bydgoszczy przedst. f-my Stomil w Poznaniu S. A. Komunikaty zarządu odczytuje kol. sekret. Czyżak P. Plichczyńskiego Jana z Bydgoszczy upoważniono do ściągnięcia opłat za nienoszenie oznak związkowych przez członków. Uzyskaną z tego tyt. kwotę przeznacza się na gwiazdki dla wdów po członkach Tow. Koleżczy p. Tatarek i p. Szymański podają do wiadomości, że f-ma A. Piliński, fabr. muszardy, Bydgoszcz, poszukuje zastępcy na pensję i prowizję, oraz f-ma Zawiercie, Tezew, poszukuje zastępcę. Kol p. Kaczmarek podaje do wiadomości, że należy bojkotować wydawnictwa brukowe żydowskie, które sięją tylko demoralizację np. „Ekspress Hustrowany” i t. p. Kol. p. Wendt, jako członek Rady Chrześcijańskiej Ligi Pracy w Bydgoszczy czy wyjaśnił cele tej organizacji i wezwał kol. członków do gremjalnego przystąpienia. Na tem porządek obrad wyczerpano i zamknięto zebranie o godz. 23 m. 30 z hasłem „Cześć Kupiectwu”.

Czy musimy sprowadzać żydowskie kakosy ?

GŁOS KONSUMENTA NA ANKIETĘ „HASŁA” Nr. 5.

Jako uświadomiony Polak kupując tylko w sklepach chrześcijańskich, będąc pewny, że kupują wyroby chrześcijańskie. Niemilo jednak przychodzi mi stwierdzić, że wiele sklepów prowadzi wyroby cukiernicze i czekolade wytwórni żydowskich jak: „Hazel”, „Branka”, „Hoflinger” ze Lwowa, „Szaranka” z Cieszyńska, Fischinger, Suchard, Optima z Krakowa, Lardelli i wielu innych, mimo, że w samej Bydgoszczy mamy 12. wytwórni tego rodzaju, a poza tem o ile chodzi o zamiejscowe, to mamy znakomite wyroby Wedla,

Framboli, Fuksa z Warszawy, Piaseckiego z Krakowa, oraz Goplana z Poznania.

M. D.

Dodamy od siebie, że przedstawiciele, tych żydowskich słodyczy, to wyłącznie żydzi. Mają się oni przytem interesie całkiem dobrze, a nawet dorabiają się poważnego kapitału i to nie na kim innym tylko na głupim „goju”, który tego nie chce rozumieć. Pamiętaj, że gdy kupujesz towar z ręki żydów, to walasz swą reakcję smół.

Niesłychany skandal w Grucznie pow. Świecie.

Hasła jest to, że Bractwo Strzeleckie w Grucznie posługuje się o-nkami wystawionymi Bety Schleimer żydowicy, za o-nkami której widzieliśmy nagrody przeznaczone do wystrzelania. Nie byłoby to możliwym stanowczo, gdyby Zarząd Towarzystwa łącznie z prezesem nie zapomniał o swej sędności narodowej, i nie sprzeniewierzył się tradycji rodzinnej swych przodków. Co powie na to zarząd wraz z panem prezesem, że żydowica śmie lżyć naszą niezależną katolicką prasę za to, że omawia na swych łamach ten ubolewania godny postępek. Mało tego, żydowica Schleimer dumna jest z tego, że jest żydówką i że założyciel chrześcijaństwa wywodzi się z ży-

dów. Polaków zaś zwalczających ma chabeuszów określa, jako idiotów i umysłowo nierozwiniętych, korespondentowi zaś z Gruczna odmawia wszelkich zdolności korespondenta i obserwatora. Żydowica Beta Schleimer prowadzi firmę pod tytułem Leo-Knopf. Wobec powyższego uważamy za wskazane podjąć czynność ohywatelską Gruczna i okolicy i wolamy: „Obywatele! omiajcie Schleimerow, iak zaraze! Jest to jeszcze jeden dowód panoszenia się i rozczuchwlenia się żydów w ostatnich czasach w Polsce. Bojkot żydów w Grucznie musi nastąpić, gdyż tylko w ten sposób można znać ten występki przeciwko sprawie narodowej.